
DETERMINA n. 460 del 01/04/2022

Pag. 1 di 11

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 460 del 01/04/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI POSTALI - CIG 77784514D3 . LIQUIDAZIONE ALLA
MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE SRL DELLE FATTURE N. 88/ag-1824 del
31/01/2022 e n. 224/ag-1824 del 07/03/2022 CIG: 77784514D3

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI DEMOANAGRAFICI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO ANAGRAFE PROTOCOLLO TOPONOMASTICA E NUMERAZIONE CIVICA
ELETTORALE n. 11 del 22/03/2022



DETERMINA n. 460 del 01/04/2022

Pag. 2 di 11

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



DETERMINA n. 460 del 01/04/2022

Pag. 3 di 11

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto sindacale n. 16 del 17/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore
Servizi Demoanagrafici;

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990;

Visto il T.U.E.L. D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.
170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 115 del 14/09/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2021-2023, il Piano della performance ed il Piano degli obiettivi

Vista la relazione istruttoria predisposta dal Responsabile del Servizio dott.ssa Nunzia Sequino, che di seguito
si riporta:

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 981 del 24/06/2019, a seguito di specifica procedura sul Me.Pa. di
indizione di apposita RDO n. 2234852, per l’affidamento dei servizi inerenti la raccolta, il trattamento, la
spedizione e il recapito della corrispondenza del Comune di Giugliano in Campania, per un periodo di 24 mesi,
si aggiudicava definitivamente alla società Mail Express Poste Private s.r.l., con sede legale in Roma (RM) Via
Lima n. 28 scala A – P.I. 01436910671, il servizio di affrancatura, spedizione e recapito al destinatario di tutta
la corrispondenza del Comune di Giugliano in Campania, per l’importo complessivo di Euro 51.876,00 più
Euro 11.412,72 di IVA al 22% per un totale di Euro 63.288,72.

- con la medesima determinazione, si approvava, altresì, il contratto generato dal sistema di e-procurement della
P.A. gestito da CONSIP SpA, prot. n. 61000 del 31/05/2019, per due anni, decorrente dal 01/06/2019;

- con successive determinazioni dirigenziali n. 576 del 31/05/2021 e n. 1264 del 01/10/2021 il servizio veniva
prorogato fino al 31/12/2021;

- con determina dirigenziale n. 2002 del 30/12/2021, nelle more dell’espletamento della nuova gara di appalto
per l’affidamento del servizio, indetta con determina dirigenziale n. 1796 del 15/12/2021, il servizio è stato
prorogato fino al 31/03/2022;

- la ditta affidataria all’esito dell’espletamento del servizio per i mesi di gennaio e febbraio 2022 ha trasmesso le
seguenti fatture:

1) fattura n. 88/ag-1824 del 31/01/2022 – prot. n. 13696 del 06/02/2022, di € 738,20, di cui € 547,49 per
imponibile, € 120,45 per Iva ed € 70,26 per spese esenti;



DETERMINA n. 460 del 01/04/2022

Pag. 4 di 11

2) fattura n. 224/ag-1824 del 28/02/2022 – prot. n. 26089 del 07/03/2022, di € 597,05, di cui € 450,34 per
imponibile, € 99,07 per IVA, ed € 47,64 per spese esenti

DATO ATTO che:

- con DURC prot. INAIL_31359584 con scadenza 08/06/2022 è stata accertata la regolarità contributiva della
società;

- la società ha fornito il conto dedicato all’appalto: Conto n. 101483024 Unicredit AGI 3547 piazza Garibaldi
cap. 64100 Teramo intestato a MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE srl IBAN: IT
80E0200815303000101483024;

- è stata acquisita la visura camerale della soc. Mail Express Poste Private srl, dalla quale si è rilevata l’assenza
a suo carico di procedimenti di natura fallimentare, e l’esistenza della soc. Mail Express Group spa quale socio
unico;

- con nota prot. n. 128943 del 13/12/2021 è stata richiesta la verifica della regolarità tributaria ed extratributaria
ai sensi dell’art. 3 del Regolamento approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 30/07/2021,
riscontrata con esito regolare dall’Ufficio Tributi con nota prot. n. 130342 del 16/12/202, mentre è decorso per
gli altri Uffici il termine previsto dal regolamento senza rilievi ostativi;

- con nota prot. n. 128672 del 13/12/2021, è stata richiesta la verifica della regolarità fiscale della società
all’Agenzia delle Entrate di Roma – Direzione Provinciale III – Ufficio Territoriale Roma 4, riscontrata dalla
stessa con nota prot. n. 8923 del 25/01/2022, che ha evidenziato l’inesistenza di violazioni definitivamente
accertate, pur sussistendo a carico della società diverse violazioni non definitivamente accertate;

c) in data 21/01/2021 è stata acquisita d’ufficio presso Agenzia Entrate Riscossione la liberatoria n.
202200000187290, che ha attestato l’assenza di inadempienze da parte della società di cui trattasi.

VERIFICATO

- che a norma della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 e della Legge 217/2010, riguardante la tracciabilità dei flussi
finanziari, il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: 77784514D3;

- che l’appaltatore ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa, ovvero il conto dedicato
all’appalto, i nominativi ed il codice fiscale dei soggetti che possono operare sul conto medesimo presso: Conto
n. 101483024 Unicredit AG 3547 Piazza Garibaldi cap. 64100 Teramo (TE) intestato a Mail Express Poste
Private s.r.l. - IBAN IT80E0200815303000101483024;

- che è stata verificata la regolarità del servizio, reso secondo le previsioni contrattuali, da parte
dell’aggiudicatario;

- che la complessiva spesa di € 1.335,25, di cui € 997,83 quale imponibile, € 219,52 quale Iva al 22% ed €
117,90 quali spese esenti trova copertura con l’impegno n. 91/2022, assunto con determinazione dirigenziale n.
2002/2021 alla Missione 01, Programma 01, Titolo 01, Capitolo 10303201, piano finanziario 1.03.02.16.002 del
bilancio pluriennale 2021-2023 – annualità 2022;

DATO ATTO



DETERMINA n. 460 del 01/04/2022

Pag. 5 di 11

- che non sussistono cause di conflitto di interesse e/o di incompatibilità del Dirigente firmatario del presente
atto e del RUP dott.ssa Nunzia Sequino, anche potenziali, di cui all’art. 6-bis della L. 241/90 e s.m.i. come
introdotto dall’art,. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012;

- che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal RUP dott.ssa Nunzia Sequino,
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Visti gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000;

PROPONE

1. di liquidare in favore della società Mail Express Poste Private s.r.l., P. IVA 01436910671, la complessiva
somma di € 1.335,25 per l’espletamento dal 01/01/2022 al 28/02/2022 del servizio di affrancatura, spedizione e
recapito al destinatario della corrispondenza del Comune di Giugliano in Campania, e per l’effetto provvedere
al pagamento in favore della predetta società delle sottoelencate fatture:

1) fattura n. 88/ag-1824 del 31/01/2022 – prot. n. 13696 del 06/02/2022, di € 738,20, di cui € 547,49 per
imponibile, € 120,45 per Iva ed € 70,26 per spese esenti;

2) fattura n. 224/ag-1824 del 28/02/2022 – prot. n. 26089 del 07/03/2022, di € 597,05, di cui € 450,34
per imponibile, € 99,07 per IVA, ed € 47,64 per spese esenti

2. di autorizzare il Dirigente del Settore Servizi Finanziari a procedere al pagamento del detto importo come di
seguito indicato:

a) quanto a Euro 1.115,73 (di cui € 997,83 di imponibile ed € 117,90 per spese esenti iva) a favore della
ditta Mail Express Poste Private s.r.l., con sede legale in Roma (RM) Via Lima n. 28 scala A – P.I.
01436910671, mediante accredito su C/C IBAN IT80E0200815303000101483024;

b) quanto a Euro 219,52 a favore dell’erario, così come stabilito dall’art. 1, comma 629, lettera b),
Legge 23 Dicembre 2014, n. 190;

3. di dare atto che la complessiva spesa di € 1.335,25, di cui € 997,83 quale imponibile, € 219,52 quale Iva al
22% ed € 117,90 quali spese esenti trova copertura con l’impegno n. 91/2022, assunto con determinazione
dirigenziale n. 2002/2021 alla Missione 01, Programma 01, Titolo 01, Capitolo 10303201, piano finanziario
1.03.02.16.002 del bilancio pluriennale 2021-2023 – annualità 2022;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà

pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi.

Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del Settore Servizi Finanziari per la prescritta

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°

267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Nunzia Sequino



DETERMINA n. 460 del 01/04/2022

Pag. 6 di 11

La sottoscritta dott.ssa Nunzia Sequino, Responsabile del Servizio Anagrafe, Protocollo, Toponomastica e numerazione

civica, Elettorale presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis

della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente

della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445

DICHIARA

che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Nunzia Sequino

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata

DETERMINA

1. Di approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e trascritta;

2. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1, del

D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, rispetto al quale è reso parere favorevole.

3.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.
147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000

Il Dirigente del Settore

Dott. Giuseppe De Rosa

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Servizi Demoanagrafici presso il Comune di Giugliano in

Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti

della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445

DICHIARA

che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente del Settore

Dott. Giuseppe De Rosa

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione



DETERMINA n. 460 del 01/04/2022

Pag. 7 di 11

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 460 del 01/04/2022

Pag. 8 di 11

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI POSTALI - CIG 77784514D3 . LIQUIDAZIONE ALLA
MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE SRL DELLE FATTURE N. 88/ag-1824 del
31/01/2022 e n. 224/ag-1824 del 07/03/2022 CIG: 77784514D3

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 23/03/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 460 del 01/04/2022

Pag. 9 di 11



DETERMINA n. 460 del 01/04/2022

Pag. 10 di 11

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 460 del 01/04/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.002 1.1 10303201 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 91 € 15.000,00 N. 0 € 0,00 N. 1039 € 1.335,25

Descrizione Creditore
MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
PROROGA TECNICA SERVIZIO DI RACCOLTA E RECAPITO DEGLI INVII POSTALI

Lì, Data 01/04/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 460 del 01/04/2022

Pag. 11 di 11

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


